
Aktualizovaný položkový rozpočet restaurátorských prací pro veřejnou zakázku č.j. NPU-420/42646/2024

SZ Kynžvart, restaurování zlaceného rámu, inv. č. KY844b

Zhotovitel
1

Martin Zmeškal IČ 46876529

Adresa Sochařská 15,170 00 Praha 7

p.č. Restaurátorské práce cena

1 Zlacený rám, inv. č. KY844b 120 000,00

Rozšířený restaurátorský průzkum 3 00000

Revize konstrukce rámu - truhlářské zpevnění 10000,00

Čištění - mechanickou i chemickou cestou od vrstev nečistot 32 000,00

Konsolidace uvolněných podkladových vrstev a dekoru 18 000,00

Tmelení defektů - doplnění chybějících míst a prasklin klihokřídovým tmelem, či křídovou vrstvou 23 00000

Pozlacovačské práce v původní technologii - zlacení plátkovým zlatém, rekonstrukce zlacení bílým zlatém v hloubkách 
profilace rámu 25 000,00

Závěrečná povrchová úprava - retuš nově doplňovaných částí a nátěru na bočnicích rámu, aplikace ochranné lakové 
vrstvy 9 000,00

Materiál a technika: dřevo, zlacení; rozměry: 350 x 230 x 25 cm, provenience: střední Evropa, datace: 1. polovina 19. století.
Celo zlacený rám je tvořený profilovanou lištou se dvěma pásovými řezanými dekory, rostlinným dekorem a pásem vejcovce. Zlacení kombinací lesku a matu 
na poliment a křídový podklad. Povrch rámu je pokryt souvislou vrstvou nečistot a polimentové zlacení na leštěných částech je v celé ploše odřené až na 
křídový podklad s prosvítajícím bolusem. Původní zlacení u částí rámu, kde bylo užito bílého 14-ti karátového zlata, je silně zoxidované, originální barevnost 
je dochovaná pouze lokálně. Dekorační lišty jsou celkově v mnohem lepším stavu (nechybí žádná část, zlacení je Zachovalejší pouze s drobnými defekty). 
Konstrukce rámu je i přes mírné rozestoupení rohových spojů stabilní. Dřevo nevykazuje známky napadení dřevokazným hmyzem. Téměř po celém obvodu 
rámu se nachází prasklina, která kopíruje konstrukční spoj, kolem praskliny na některých místech zcela chybí křídový podklad.

2 Restaurátorská zpráva - 2 listinná paré + digitální verze 8 000,00

3 Vedlejší rozpočtové náklady (doprava, balné, apod.) 10 000,00

Cena celkem bez DPH 138 000,00

sazba DPH (v případě, že je uchazeč plátcem DPH) % 21 28980



Celková cena včetně DPH (v případě, že je uchazeč plátcem DPH) 166 980,00
Poznámka:
- všechny položky v rozpočtu budou nacceněny nenulovou hodnotou a to i v případě, že uchazeč nepředpokládá jejich realizaci
- práce budou fakturovány dle položkového rozpočtu, po schválení zástupcem investora
- položkový rozpočet zahrnuje základní položky díla, všechny ostatní náklady - například materiály, energie, balné, pojištění a další úkony a náklady, 
které jsou dle odborných znalostí uchazeče nutné k provedení komplexní obnovy díla, je nutné zahrnout do výše uvedených položek.

Prohlašuji, že jsem (nehodící se škrtněte) plátcem DPH.

Dne: 30.5.2024

Iméno a podpis zhotovitele:


